



# BİR DAĞCI, BİR ARAMA KURTARMA UZMANI KAR LEOPARI NASUH MAHRUKİ



— Mehmet Adıgüzel / Levent Rotary Kulübü —

**Mehmet Adıgüzel (MA):** *Nasuh Bey merhaba, nasılsınız.*

**Nasuh Mahruki (NM):** Merhaba, gayet iyiyiz valla, bu şartlarda olabildiği kadar.

**MA:** Evet. Öyle diyelim... Malumunuz sizinle geçmişte de çok sohbetlerimiz olmuştur. Buradan yola çıkarak, mesleki başarılarınız yanında fikirlerinizle, dünyaya bakış açınızla, hayatı yorumlamanızla gerçekten nevi şahsına münhasır bir kişiliğiniz. Bütün bunların tamamına değinmeye kalkışsak sayfalar yetmeyecektir. Ayrıca Nasuh Mahruki Türkiye ve dünyada tanınan bir insandır. Ben ise daha farklı bir açıdan sormak istiyorum. Nasuh Mahruki kendini nasıl tanımlar ve bize bu açıdan kendinizi kısaca anlatır mısınız?

**NM:** Valla ben kendimi şöyle görüyorum. Çok yönlü bir insanım, zevk alıyorum çok yönlü olmaktan. Yani birçok şeyle aynı anda ilgilenmekten, aynı anda birkaç kitap okumaktan, bu konularla kendimi sürekli geliştirmeye çalışmaktan... Çünkü böyle coşkulu, tutkulu,



kararlı; hayata, doğaya, insana, her canlıya ve bütün dünyaya karşı çok büyük bir sevgi duymak bana haz veriyor. Ötekine duyulan bu sevginin karşılıksız kaldığına ihtimal vermiyorum.

Bu saydıklarımın yanında bir de vatan sevgisi var... Zaten yukarıda saydığım hasletleri olan bir kişide vatan sevgisi mutlaka olur. Çocuklara yönelik yazılmış eğlenceli bir kitapta okumuştum "vatan sevgisi evlat sevgisi gibidir" diye. Nasıl ki, evlat yaramazlıkta yapsa, tembellik, aylaklıkta yapsa ona karşı sevginiz azalmıyorsa... Böyle durumlar olsa bile son ana kadar evladınızdan ümidinizi kesmiyorsanız... Vatanınızı da severken böyle sevmelisiniz. Benim anlayışım budur! Kitabımda da vatan konusunu daha etraflıca ele alıyorum.

Üniversite yıllarımdan arkadaşlarım şöyle yazmıştı: Aynı anda hem acımasız hem de melek gibi olabilen birisi... Söz konusu kötü niyet olunca benim gerçekten toleransım azalır. Yani ne bileyim kötü niyete, yalan dolana, iftiraya, tezgâha ve kumpaslara karşı hiç eyvallahım olmadı. Çünkü buna ihtiyaç yok! Herkes namuslu, dürüst, adaletli davranırsa işini en iyi şekilde yapmaya çalışsa sorun kalmaz. Hatalar affedilir ama kötü niyet asla!

**MA:** Burada sizinle ilgili benim ilk aklıma gelen örnek AKUT sürecinde yaşadıklarınızdır.

**Ne dersiniz?**

**NM:** İster istemez yaşam se-





**“Bir yöneticinin lidere evirildiği ve gerçek liderlik becerilerinin ortaya çıktığı yer STK’dır. Bu alan gönüllük esasına göre çalışır ve işler.”**

rüveniniz ve yaptığınız iş karakteristik özelliklerinizi önemli ölçüde yansıtır. Bizim AKUT’u kurmamız, büyütmemiz ve yirmi küsur yıl ona liderlik etme sürecim de buna örnektir. Türkiye’nin devasa bir sivil toplum kuruluşunun hem kurucularından olup hem de yıllarca bizzat yönettiğim için binlerce insanla çalıştım. Burada Rotary içinde geçerli olduğunu düşündüğüm bazı hususlara değinmek istiyorum. Bir STK’yı yönetmek şirket yönetmeye benzemez. Şirkette maaşla çalışır insanlar ve sonuç itibarıyla günün sonunda emeğinin karşılığını maddi olarak alır. Dolayısıyla yönetici için bunun zorluğu bir yere kadardır. Fakat bir yöneticinin lidere evirildiği ve gerçek liderlik becerilerinin ortaya çıktığı yer STK’dır. Bu alan gönüllük esasına göre çalışır ve işler... Siz insanlara gerçek bir ilham veremez insanların gönülünü kazanamazsanız orayı başarıya götüremezsiniz.

**MA: Konu Rotary’den açılmışken bir kulüp büyüğümüz derdi ki; Rotary üç şeyinize taliptir: Zamanınıza, çabanıza ve ödeyeceğiniz adata. Anladığım kadarıyla siz bir de liderin cephesinden olaya bakıyorsunuz ve diyorsunuz ki; bu insanlara ilham vermelisiniz, amaca ve hedefe inandırmalı, onlarla birlikte bu amaca gerçekten inanmalısınız.**

**NM: Şunu söyleyeyim, AKUT derneğinde yıllar içinde binlerce insan geldi gitti. Dernek, vakıf, spor kulübü, enstitü, şirket, çocuk akademisi, üniversite topluluğu, lise topluluğu, ya-**

vinevi falan bir dünya yapılanma kurduk. Bu işlerin tamamı (3 maaşlı personel hariç) gönüllülerle yürüdü.

O kadar yüksek enerji gerektiriyor ki, 7/24 yürümesi gereken işler vardı o dönemlerde.

**MA: Bu muazzam bir şey.**

**NM: Şöyle söyleyeyim; Mesaili çalışan üç personelimiz, sabah dokuz akşam beş... Normal mesailer bittikten sonra ise akşamın geç saatine kadar da gönüllü çalışırlardı. Ve çalışma sözleşmemizde böyle bir madde yoktu, ya da bir zorlama... Tamamen inandıkları bir değer ve hedef uğruna gösterdikleri gönüllü bir çabaydı. İşte bunu başarmaktır önemli olan. Liderlik! Hep söylerim, lideri lider yapan ekibi, ekibi ekip yapan ise lideridir. Yani lider ve ekip bir bütündür. Biri varsa diğeri de vardır. Yoksa, ikisi de yoktur!**

**MA: Buraya kadar liderlik özelliklerinizle birlikte yaşadıklarınızı, hayallerinizi ve özlemlerinizi öğrendik, bir bakıma Nasuh Mahruki’yi iç dünyasından tanımaya çalıştık. Şimdi müsaadenizle konuyu esas mesleğiniz ve sizin için bir tutku olan dağcılığa getirmek istiyorum. Benim bildiğim zirveyi tırmanırken insan, zaman zaman pes etme duygusuyla baş başa kalır. Eminim tırmanışlar esnasında siz bu duyguyla defalarca yüz yüze gelmişsinizdir. Bu durumla başa çıkmanın hayatınıza kazandırdığı disiplin duygusu ve başarı azmini merak ediyorum.**

**NM: Tutku dediniz ya, ben daha üniversitedeyken babam iş dünyasına girmemi istiyordu. Hatta bunun için o zamanlar yeni yeni gelişmekte olan kargo sektöründe bir şirket bile kurmuştu... Ama tutku işte! Benim tutkum dağcılıktı ve babama kararımı bildirdiğimde hiç karşı çıkmadan kararımı destekledi ve kargo şirketini de kapattı. Bu durum benim tutkumun peşinden gitmeye ne kadar kararlı olduğumu açıklamak için önemli bir örnek sanırım.**

Benim dağcılığı bu kadar çok sevmemin en önemli sebebi, orada doğanın kurallarıyla sınıyanıyor olmanızdır. Dağcılıkta meteorolojiyi takip edeceksin, ekipmanını ve ihtiyaçlarını sağlama alacaksın, bir de ekibini iyi kuracaksın. Bunun dışında doğada tuzak, ihanet, arkadan vurma yok. Doğa sadece hayatın





nesnel gerçekliği içerisinde olasılığın gerçekleştirebilir. Evet. Fırtınalar da çıkabilir ama siz zaten bu olasılığı satın alarak bu işe kalkışıyorsunuz. Doğa duygudan yoksun hareket eder ama yine de, doğa doğadır! Doğada insan tabiatının değişken dünyasındakine benzer hayal kırıklıkları ve onarılması zor ruhsal yaralar almazsınız. Ben dağlarda dünyanın en zor koşulları diyebileceğimiz şeylerle mücadele ettim ama yine de beni en çok zorlayan insan oldu.

**MA: Sosyal hayatta da bunun örnekleri çok ne yazık ki.**

**NM:** İşte burada AKUT konusuna bir daha geliyoruz. Benim AKUT'ta yirmi küsur sene gözümü ayırmadan üzerinde durmanın en önemli sebebi buydu. İçerde yanlış insanlara müsaade etmemek! Ama en sonunda benim de başıma geldi. İçeride bazı yanlış insanların varlığı AKUT'u bambaşka bir yere götürdü.

**MA: Müsaadenizle ben burada konuyu sizin genel olarak dağcılığa başlama hikâyenize, daha doğrusu yüksek irtifa dağcılığına başlamanıza getirmek istiyorum. İlk ne zaman, nasıl başladınız ve o süreç nasıl işledi?**

**NM:** Ben dağcılığa Bilkent Üniversitesinde yaklaşık 20 yaşındayken başladım. İşte ilk ciddi, dağcılık faaliyetimi ise tesadüfen tanıştığım, bir Rus Matematik profesörü sayesinde 1992 yılında gerçekleştirdim. İki aylık bir program çerçevesinde Kırgızistan ve Kazakistan'da ki dağları tırmandıktan sonra, ilk yüksek irtifa dağcılığını ise Türkler için kutsal olan Tanrı Dağlarına tırmandım. Sonra ki yıl ise on sekiz kişilik Rus dağcı grubu ile Lenin Dağına tırmandım ve orada bu işte ki yeteneğimi de ölçmüş oldum. Daha sonra askerlikteyken özel izinle tırmanmaya devam ettim ve peş peşe üç tane 7000'lik dağa tırmandım ve 1992 yılında Kar Leoparı unvanı alan ilk Türk dağcı oldum. Benden sonra bu unvanı alan Türk dağcı 25 sene sonradır.

**MA: Dünyanın en yüksek ve en zor dağları Everest ve K2 ile tanışmanız ne zamana denk geliyor?**

**NM:** Everest tırmanışını 1995, K2 tırmanışını 2000 yılında yaptım. Everest'e tırmanış



gerçekleştiren ilk Türk ve Müslüman dağcıyım. Bu da ilginç bir bilgi aslında... (Gülüşmeler) Ayrıca 28 yaşında dünyanın en genç dağcısıydım. Tabii K2 zorluk bakımından bambaşka bir kategoridir.

**MA: Malumunuz sizin de planlamasında yer aldığınız ve Rotary adına bir süredir yapmaya çalıştığımız Ağrı Dağı Tırmanış Projesini sormak isterim. Bunun gerçekleşmesi bizim için, yöre için ve Rotary için ne anlam ifade ediyor sizce? Rotary camiası adına fikrinizi merak ediyorum.**

**NM:** Bunu 30 senedir söylerim Ağrı Dağı potansiyeli çok yüksek bir yerel kalkınma projesidir. Ağrı'yı değil Türkiye'ye dünyaya tanıtır bu proje. Dünyada Tevrat, İncil ve Kuran'da adı geçen tek dağdır Ağrı Dağı. Yabancılar buraya seve seve gelirler, hele hele proje Rotary güvencesiyle yapılırsa... Küresel bazda networkü bu kadar geniş bir sivil toplum örgütü, projeyi çok rahat gerçekleştirir kanaatindeyim. Ben de projede seve seve görev alırım, üstüme düşeni yaparım. Ayrıca Rotary'e yabancı değilim bugüne kadar birçok toplantılarına katıldım ve ödülleri aldım.

**MA: Nasuh Bey sizi Rotary'e olan ilginiz ve takdirinizi hep biliyor ve Rotary adına şahsım olarak çok teşekkür ederim. Bizi evinizde ağırladınız, evinizin kapılarını açtığınız gibi içten ve samimi sohbetinizle gönlünüzün de kapılarını bize açtınız. Çok çok teşekkür ederiz.**

**NM:** Ben de teşekkür ederim.

**“Rotary'nin Ağrı Dağı Tırmanış Projesi, Ağrıyı değil Türkiye'ye Dünyaya tanıtır. Dünyada Tevrat, İncil ve Kuran'da adı geçen tek dağdır Ağrı Dağı. Yabancılar buraya seve seve gelirler, hele hele proje Rotary güvencesiyle yapılırsa...”**